
عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس گفت: در واقع مساله 
برای  مرکزی  بانک  رئیس  که  درستی  های  تئوری  تمام  است  این 
ساماندهی اقتصاد در نظر گرفته اند فقط در فضای اقتصادی آرام، با 
ثبات و بدون تحریم کارگر می شود نه در فضای اقتصاد تحریمی با 

زیر ساخت های غلط.  
به گزارش اخبار صنعت؛ علی قنبری اقتصاد دان و عضو هیئت 
در  صنعت  اخبار  با  گو  و  گفت  در  مدرس  تربیت  دانشگاه  علمی 
اخیر  سفرهای  و  مرکزی  بانک  رئیس  ارزی  های  سیاست  خصوص 
وی در راستای تقویت دیپلماسی اقتصادی برای گشایش های بانکی 
و ارزی گفت: آنچه آقای فرزین به عنوان راهکار در نظر گرفته اند 
و تلاش می کنند با سفر به کشورهای همسایه و تقویت دیپلماسی 
همسایه  کشورهای  با  ایران  تجاری  و  سیاسی  مراودات  و  اقتصادی 
منفعتی به طرفین برسانند از چند جهت قابل احترام است و رویکرد 
بسیار خوبی دارند اما این رویکرد در وضعیت تحریم ها که متاسفانه 
امکان مبادلات تجاری آزاد و سهل با ایران از بین رفته است چندان 
بلند  اثرات  اینکه حداقل  یا  باشد  ما  نیازهای  پاسخگوی  تواند  نمی 

مدتی در اقتصاد ایران به جا نمی گذارد.
به کار گرفته  باره خاطر نشان کرد: سیاست های  این  وی در 
برای کنترل نرخ ارز قطعا مقطعی خواهد بود چرا که در بلند مدت 
با توجه به وجود تنش های بین المللی و کسری بودجه نمی تواند 
بانک مرکزی  بنابراین ممکن است رفت و آمد رئیس  باشد  کارساز 
به کشورهای همسایه برای تسهیل روابط بانکی در نظر اول مطلوب 
باشد یا راه اندازی سامانه های عرضه ارز وطلا اینگونه قلمداد شود 
که در میان مدت می تواند نرخ ارز و طلا را مدیریت کند و مانعی در 
برابر نوسان هایی شود که نرخ های این دو بازار را افزایش می دهد.

عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس گفت: در واقع مساله 
برای  مرکزی  بانک  رئیس  که  درستی  های  تئوری  تمام  است  این 
ساماندهی اقتصاد در نظر گرفته اند فقط در فضای اقتصادی آرام، با 
ثبات و بدون تحریم کارگر می شود نه در فضای اقتصاد تحریمی با 

زیر ساخت های غلط.  
وی در این باره خاطر نشان کرد: به همین خاطر علی رغم حسن 
نیت آقای فرزین به عنوان یک اقتصاد خوانده و مدیر بانکی این سیاست 
ها فقط در کوتاه مدت تا حدودی می تواند بازار و نرخ ها را تعدیل کند 
اما در میان مدت و بلند مدت اثری روی حل مشکلات کشور نمی گذارد 
چرا که مسائل اقتصادی ما فقط اقتصادی نیست، بلکه نشات گرفته از 

مدیریت غلط اقتصادی و مسائل سیاسی و بین المللی است.
برای تحقق  افزود:  اقتصادی  علی قنبری کارشناس و تحلیلگر 
و  ثبات  ایجاد  برای  اقتصاد  علم  آنچه  و  اقتصادی  تئوریهای درست 
جهان  با  ارتباط  است  لازم  شرط  چند  کرده  مطرح  اقتصادی  رشد 

به  و  اف  تی  ای  اف  مساله  دنیا. حل  با  تعاملات درست  برقراری  و 
نتیجه رساندن مذاکرات برجام. اگر این مسائل حل شود باید به سراغ 
مدیریت اقتصاد رفت و از ریشه مدیریت و ساختارها را اصلاح کرد در 
این وضعیت اقتصاد روند رو به رشدی را درپیش می گیرد و شاهد 

رشد و بهبود وضعیت شاخص های اقتصادی خواهیم بود.
که  زمانی  تا  افزود:  مدرس  تربیت  دانشگاه  علمی  هیئت  عضو 
بانکهای جهانی با نظام بانکی کشور تعامل نداشته باشند و صادرات 
و معضلات  مسائل  نگیرد  به خود  منسجمی  واردات کشور شکل  و 
اقتصاد ایران حل نمی شود به همین خاطر برای حل مشکلات ایران 

باید فکر اساسی کرد.
علی قنبری استاد اقتصاد افزود: مسائل جامعه ایران نیز موضوع 
اقتصادی است چرا  بحران های  از  یا عبور  ایجاد  مهم و موثری در 
که با سیاست گذاری های غلط و تورم ها و فساد اقتصادی اعتماد 
مردم نسبت به برخی از مسوولین کاهش یافته و این مساله منجر به 
کاهش سرمایه اجتماعی شده است. برای اینکه آقای فرزین بتواند 
نرخ ارز بازار آزاد را به  ارز ۲۸۵۰۰ تومان یا ارز نیمایی برساند باید 

مشکلات و مسائل کشور در حوزه بین المللی حل شود.
اقتصاد  در  گذاری  سرمایه  کرد:  نشان  خاطر  باره  این  در  وی 
این  بنابراین  بود  خواهد  اقتصادی  شکوفایی  و  رشد  عامل  ایران 
سیاست  باشیم  امیدوار  تا  شود  گرفته  نظر  در  باید  مهم  موضوعات 
های درست در حل مسائل اقتصادی اثر درستی به جا می گذارند 
و وضعیت اقتصادی کشور برای مدت زمان کوتاهی بهبود نمی یابد 
بلکه دورنمای روشنی از رشد اقتصادی در پیش رو خواهیم داشت، 
رشدی که اشتغال آفرینی می کند و قدرت خرید مردم را بالا می برد 

و نیازهای جامعه تامین می شود و رفاه به ارمغان می آورد.

سخنگوی وزارت امورخارجه روسیه با محکوم کردن حمله اخیر به 
مجتمع کارگاهی یک تاسیسات نظامی در اصفهان نسبت به پیامدهای 
غیر قابل پیش بینی چنین اقداماتی هشدار داد.به گزارش خبرگزاری 
روز  روسیه  امورخارجه  وزارت  سخنگوی  زاخارووا،  ماریا  اسپوتنیک، 
دوشنبه در بیانیه ای تاکید کرد که مسکو به شدت حمله پهپادی اخیر به 
تاسیسات نظامی در ایران را که می تواند پیامدهای غیر قابل پیش بینی 
داشته باشد، محکوم می کند.وی در ادامه این بیانیه تصریح کرد: ما هر 
گونه اقدام تحریک آمیزی را که به طور بالقوه می تواند به تشدید غیر قابل 
کنترل تنش ها در یک منطقه نه چندان آرام منجر شود، به شدت محکوم 
می کنیم. چنین اقدامات مخربی می تواند پیامدهای غیرقابل پیش بینی 

برای صلح و ثبات در خاورمیانه داشته باشد.

در ساعات ابتدایی روز یک شنبه وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح ایران از حمله ناموفق به یکی از مجتمع های کارگاهی وزارت دفاع 
در استان اصفهان خبر داد و اعلام کرد که این حمله هیچ گونه تلفات 
و خسارات چندانی نداشته است.وزارت دفاع ایران با انتشار اطلاعیه ای 
درباره جزئیات این حادثه اعلام کرد: شامگاه هشتم بهمن ۱۴۰۱ حوالی 
ساعت ۲۳:۳۰ حمله ناموفق با استفاده از ریزپرنده به یکی از مجتمع های 
و  پیش بینی ها  با  خوشبختانه  و  گرفت  صورت  دفاع  وزارت  کارگاهی 
تمهیدات پدافندی صورت گرفته یکی از آنها مورد اصابت پدافند هوایی 
مجتمع و دو فروند دیگر آنها در تله های پدافندی گرفتار و منفجر شدند.
وزارت دفاع در بخش دیگری از این اطلاعیه با تاکید بر اینکه این 
حمله ناموفق تلفات جانی نداشته است، درباره میزان آسیب واردشده به 

این مرکز نظامی، اعلام کرده است: این حادثه آسیب جزیی به سقف 
کارگاه وارد کرده که به فضل الهی خللی در تجهیزات و ماموریت های 

مجموعه ایجاد نکرده است.
حمله  که  شدند  مدعی  حمله  این  وقوع  از  پس  رسانه ها  برخی 
پهپادی به تاسیسات نظامی اصفهان منجر به وقوع یک انفجار بزرگ 
و خسارات جدی به آن شده است اما پایگاه خبری – تحلیلی دیفنس 
اکسپرس که در زمینه امور نظامی متخصص است با استناد به تصاویر 
ماهواره ای جدید گزارش داد که هیچ آسیب قابل مشاهده ای پس از این 

حمله در تاسیسات نظامی اصفهان وجود ندارد.
یک مقام آمریکایی در این باره گفت که رژیم صهیونیستی در این 

حمله دست داشته است.

و  گردشگری  مالی  گروه  اجتماعی  های  مسئولیت  راستای  در 
دستور  بنابر  و  زلزله  وقوع  اولیه  ساعات  همان  در  گردشگری  بانک 
رییس گروه مالی گردشگری تعداد ۲۰۰۰ تخته پتو به منظور کمک 
رسانی به آوارگان و زلزله زدگان شهرستان خوی به دلیل برودت هوا 
و یخبندان در منطقه ارسال شد.به گزارش روابط عمومی گروه مالی 

گردشگری، پتوهای ارسالی به منطقه زلزله زده، 
 در راستای ابراز همدردی و نوع دوستی با زلزله زدگان خوی 
از طریق بنیاد نیکوکاری یاس فاطمه النبی )س( و مقامات استانی 
و محلی تحویل و توزیع شد.بنیاد نیکوکاری یاس فاطمه النبی )س( 

تمام  و  تاسیس شده  از سال ۹۳  مالی گردشگری،  به گروه  وابسته 
فعالیت های آن طبق سیاست های هیات امنا گروه مالی گردشگری 

و حمایت بانک گردشگری انجام می شود.
این گزارش حاکیست: زمین لرزه ای به بزرگی ۵.۹ درجه در 
مقیاس  امواج درونی ) ریشتر( ساعت ۲۱ و ۴۴ دقیقه شنبه شب 

)۸بهمن( شهرستان خوی در شمال آذربایجان غربی را لرزاند.
شهرستان خوی یکی از مناطق سردسیر استان آذربایجان غربی 
است. این زمین لرزه در مناطق زیادی از استان به ویژه شهر ارومیه 
احساس و باعث نگرانی مردم شد.زلزله خوی سبب آسیب رسیدن 

۲۰ تا ۵۰ درصدی به واحدهای مسکونی در ۷۰ روستا شده است.
طبق آخرین آمار این زلزله ۸۱۶ مصدوم و سه نفر فوتی داشت.

اقتصاد دان و عضو هیئت علمی دانشگاه در گفت و گو با »اخبار صنعت«؛

تحریم و ساختارهای غلط اقتصادی مانع کاهش نرخ ارز می شود

هشدار مسکو نسبت به پیامدهای حمله پهپادی به تاسیسات نظامی در اصفهان

در راستای مسئولیت های اجتماعی گروه مالی گردشگری و بانک گردشگری صورت گرفت؛

ارسال و توزیع ۲۰۰۰ تخته پتو میان زلزله زدگان خوی

کاهش 25 تا 75 درصدي حجم آب 20 سد مهم؛

 زنگ خطر منابع آبي کشور 
به صدا درآمد

صادرات صنعتي به روسیه بزودي توسعه می یابد:

 اجراي تجارت آزاد با اورسیا 
گام اساسي براي ورود به بازار روسیه

سرمقاله

  کریم تالشی
ایجاد اطمینان

آغاز به کار دولت سیزدهم با آتش افروزی 
جنگی همراه بود که حتی بزرگ ترین اقتصاد های 
جهان را با مشکل مواجه کرد. تورم ۹.۱ درصدی 
ایالات متحده آمریکا رکورد ۴۰ ساله را شکست و 
۱۸ کشور اروپایی تورم دو رقمی را تجربه کردند. 
اتفاقات چشم اندازی تیره و تار برای اقتصاد  این 
جهانی را به وجود آورده است. در چنین شرایطی 
با توجه به اینکه جنگ اوکراین اقتصاد تمام جهان 
را تحت تاثیر خود قرار داد؛ مهار تورم در ایران که 
با مشکلات دیگری نیز دست و پنجه نرم می کرد، 
کار آسانی نبود و قطعا کنترل تورم کشور با اعمال 
نظارت شدید بر کنترل خلق پول و تلاش در جهت 

مدیریت بهتر انجام شده است.
در مجموع کاهش تورم در یکسال ابتدایی 
دولت سیزدهم در حالی بود که عوامل مختلفی 
سابقه  بی  تورم  داشت.  وجود  تورم  ایجاد  برای 
 ۵۷ افزایش  جهان،  در  اوکراین  جنگ  از  ناشی 
اقتصادی  اصلاحات  کارگران،  دستمزد  درصدی 
مثل حذف ارز ترجیحی، یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار 
تومانی، خزانه خالی دولت در ابتدای آغاز به کار 
سنگین  بدهی  و  مرکزی  بانک  از  استقراض  و 
دولت قبل تنها مواردی از آن هاست.افزایش قابل 
درآمدهای  و  غیرنفتی  و  نفتی  درآمدهای  توجه 
مالیاتی از طریق جلوگیری از فرارهای مالیاتی و 
همچنین سیاست های حمایتی دولت از بخش 
واقعی اقتصاد همچون افزایش دو برابری تسهیلات 
به شرکت های دانش بنیان، تامین مالی زنجیره 
بر  مالیات  درصدی  هفت  کاهش  و  تولید  ای 
درآمد تولیدکنندگان امید بخش تقویت و رشد 
در صورتی  از طرفی  است.  اقتصاد  واقعی  بخش 
از سفته  که  عایدی سرمایه  بر  مالیات  که طرح 
بازی در بازارهای موازی تولید جلوگیری می کند 
و سرمایه گذاران را ترغیب به سرمایه گذاری به 
بخش های مولد اقتصاد می کند نیز تصویب و 
اجرایی شود قطعا شرایط اقتصادی متفاوت خواهد 
شد.کاهش تورم با وجود عوامل متعدد تورم زا در 
دولت سیزدهم نشان از اثرگذاری اقدامات دولت در 
کنترل نقدینگی و پایه پولی دارد. با توجه به اینکه 
از مشکلات ذکر شده ی  بسیاری  آینده  در سال 
سال جاری وجود ندارد. شرایط برای عملکرد بهتر 
دولت در کاهش تورم مهیاست و می توان گفت با 
استمرار روند فعلی و بهبود آن، چشم انداز مثبتی 
از کاهش تورم در سال آینده وجود خواهد داشت.
یکی از عواملی که باعث افزایش تورم می شود و 
مبارزه با تورم را با مشکل مواجه می کند، انتظارات 
تورمی است؛ یعنی در شرایطی که بین مردم و 
مردم  و  ندارد  وجود  کافی  اعتماد  سیاستگذار 
تصورشان این است که سیاست     های دولت نه     تنها 
باعث کاهش تورم نمی شود، بلکه احتمالا در آینده 
باعث افزایش تورم نیز خواهد شد، اتفاقی که رخ 
انتظارات  براساس  مردم  که  است  این  می دهد 
تورمی، تلاش می کنند تا جایی که امکان دارد، 
از  که  کنند  نگهداری  یا  خریداری  را  کالاهایی 
رشد قیمت آنها در آینده منتفع شوند؛ پدیده     ای 
که در ایران با عنوان »احتکار« از آن یاد می شود. 
احتکار در واقع پاسخ طبیعی بخش واقعی اقتصاد 
به انتظارات تورمی است. احتکار لزوما در کالاهای 
مصرفی خلاصه نمی شود، بلکه سکه، ارز، خودرو و 
مسکن نیز از اقلامی هستند که مردم در شرایط 
با خرید و  انتظارات تورمی، به آنها پناه آورده و 
احتکار آنها، تلاش می کنند خود را از گزند تورم 
تحمیلی دولت مصون بدارند.در مبارزه با این عامل 
تورم، نمی     توان با راه     حلی مثل افزایش نرخ بهره آن 
را از میان برداشت. راه     حل، »ایجاد اطمینان« برای 
مردم مبنی بر عدم تحقق تورم بالاست. این کار 
را در دنیا با ابزاری به نام »اوراق مصون از تورم« 
انجام می دهند. معمولا دولت     ها این اوراق را منتشر 
می کنند، نه بانک مرکزی؛ به دلیل اینکه علت العلل 
دولت  بودجه  کسری  تورمی،  انتظارات  افزایش 
است و دولت است که باعث ایجاد انتظارات تورمی 
می شود. این اوراق به این صورت عمل می کند که 
با پرداخت نرخ بهره     ای متناسب و کمی بیش از 
نرخ تورم، مردم را مجاب می کند به جای خرید و 
احتکار دارایی     ها، با خرید این اوراق خود را از تورم 

انتظاری و نامعلوم آینده، مصون بدارند.

حل مشکلات 
محسوس معیشتی 
و رفاه خانوار بدون 

رشد اقتصادی 
ممکن نیست

 جهش 
صادرات و تولید 

نفت ايران
نوامبر  در  ایران  خام  نفت  صادرات 
سال ۲۰۲۲ میلادي به حدود یک میلیون 
و ۳۰۰ هزار بشکه و در ماه دسامبر هم به 
بالاترین سطح در ۴ سال گذشته رسید و 
آنطور که مسوولان اعلام کرده اند تا هشت 
سال آینده ظرفیت تولید به ۵.۷ میلیون 
گفته  به  که  موضوعي  مي رسد  بشکه 
شرایطي  تحقق  صورت  در  کارشناسان 
که  حالي  باشد.در  پذیر  امکان  مي تواند 
چشم انداز  با  خام  نفت  جهاني  بازارهاي 
بوده،  فشار  تحت  روسیه  علیه  تحریم ها 
خام  نفت  صادرات  افزایش  به  رو  روند 

ایران براي بازار نفت که...
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»اخبار صنعت« از برنامه های ضدتورمی گزارش می دهد؛ معافیت 
مالیاتی برای 
خوش حساب ها

مالیاتی  امور  سازمان  کل  رئیس 
حساب  خوش  مودیان  کرد:  اعلام  کشور 
افرادی  و  می شوند  بهره مند  معافیت ها  از 
و  شده  جریمه  دارند،  درآمد  کتمان  که 
مشمول معافیت ها نخواهند شد که در این 
راستا برای ۳۵۰ هزار شخص حقوقی و سه 
عملکرد  برای  که  حقیقی  شخص  میلیون 
بودند،  نکرده  ارائه  اظهارنامه  گذشته  سال 

اظهارنامه برآوردی درحال تولید است.
مودی  و  مداری  مودی  منظور  داود 
محوری را از اصول اولیه نظام مالیاتی دانست و 
گفت: بخش قابل توجهی از فعالان اقتصادی، 
پرداخت مالیات را وظیفه قانونی خود دانسته 
و با خود اظهاری، کار وصول مالیات را تسهیل 
خوش  مودیان  راستا  همین  در  می کنند. 
حساب از معافیت ها بهره مند شده و افرادی 
که کتمان درآمد دارند جریمه شده و مشمول 

معافیت ها نخواهند شد.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور  با 
تاکید بر شناسایی مودیان جدید، اظهار کرد: از 
این پس نظام مالیاتی برای افرادی که فعالیت 
اقتصادی دارند اما اظهارنامه مالیاتی ارائه نمی 

کنند، اظهارنامه برآوردی تولید می کند.
وی  مالیاتی،  امور  سازمان  اعلام  طبق 
تصریح کرد: در این راستا برای اولین بار در 
برای ۳۵۰ هزار شخص  مالیاتی کشور  نظام 
حقوقی و سه میلیون شخص حقیقی که برای 
نکرده  ارائه  اظهارنامه   ۱۴۰۰ سال  عملکرد 
بودند بر اساس اطلاعات موجود در سامانه ها، 

اظهارنامه برآوردی درحال تولید است.
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 دولت در آستانه رونمایی 
از بسته تحولی و جامع اقتصادی

 گروکشي چارتر ها 
براي افزایش قیمت بلیت

www.akhbaresanat.ir
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یادداشت
تورم عامل افزایش نرخ ارز است، 

تقصیرها را به گردن نرخ ارز 
نیاندازید

 تصمیم ویژه ارزی 
بانک مرکزی اعلام شد

معاملات  مرکزی  بانک  اعلام  اساس  بر 
بازار متشکل ارز ایران در ۷ روز هفته انجام 
مرکزی،  بانک  گزارش  اساس  شد.بر  خواهد 
ارزی  نیاز های  تامین  در  تسهیل  منظور  به 
متشکل  بازار  ثانوی  اطلاع  تا  مردم،  ضروری 
معاملات ارزی همه روزه از ساعت ۹ الی ۱۹ 

فعال است.
و  مرکزی  بانک  ارزی  سیاست  تغییر  با 
بازار متشکل  معاملات  از  توافقی  حذف دلار 
اسکناس  به صورت  ارز  فروش  نرخ  ارزی، 
متشکل  بازار  سایت  در  صرافی ها  توسط 

معاملات ارز ایران اعلام می شود.
تا  صرافی ها  برای  ارز  برداشت  امکان 
ساعت ۱۵ وجود خواهد داشت و درخواست 
برداشت بعد از ساعت ۱۵، به روز بعد موکول 

خواهد شد.
طبق اعلام بانک مرکزی، از روز چهارم 
مجازند  صرافی ها  کلیه   ۱۴۰۱ سال  بهمن 
نسبت به فروش ارز به صورت اسکناس با نرخ 
منتشرشده تحت عنوان آخرین نرخ صرافی ها 
در سایت مدیریت بازار متشکل معاملات ارز 

ایران به آدرس www.ice.ir اقدام کنند.

یکی از موضوعات مهمی که به غلط در 
جامعه شنیده می شود ومتاسفانه به نظر می 
این موضوع  بر  به صورت عامدانه  برخی  رسد 
بالا  این است که  تاکید و پافشاری می کنند 
رفتن نرخ ارز یا نوسانات نرخ ارز عامل افزایش 
نرخ تورم است در حالی که اینگونه نیست بلکه 
تورم است که نه تنها نرخ ارز را بالا می برد بلکه 
روی افزایش قیمت همه کالاها از جمله ارز نیز 

به عنوان یک کالا تاثیر گذار است.
برای روشن شدن این موضوع باید به سال 
های ۸۱ تا ۹۰  اشاره کرد که با وجود ثبات 
ارزی نرخ تورم افزایش می یافت پس نرخ ارز 
روی نرخ تورم تاثیر گذار نیست بلکه بالا رفتن 
نرخ تورم است که قیمت ارز را افزایش می دهد.
نظریه  چنین  که  کسانی  دیگر  سوی  از 
لاپوشانی  دنبال  به  کنند  می  مطرح  را  هایی 
خلق پول نظام بانکی و افزایش نقدینگی بدون 
بنگاه  برای  متاسفانه  که  هستند  ای  پشتوانه 
داری و فعالیت های غیر مولد ایجاد شده است. 
تولید کالا و هدایت نقدینگی به سمت تولید 
یک عامل بسیار مهم در کاهش نرخ تورم است 
موضوعی که می تواند مانع افزایش نرخ ارز شود 
اما متاسفانه در سالهای گذشته بخصوص بعد از 
تاسیس بانکهای خصوصی شاهد افزایش خلق 
پول و ورود نقدینگی هایی به اقتصاد بودیم که 
فعالیت های غیر مولد و دلالی را در اقتصاد ایران 
افزایش داد در حالی که از فعالیت های تولیدی 

به سرعت فاصله می گرفتیم. 
قطع به یقین این مسائل برای تحلیل و 
عوامل  و  ارز  نرخ  افزایش  ابعاد چرایی  بررسی 
تاثیر گذار بر نرخ ارز باید مورد توجه قرار بگیرند 
در غیر این صورت با اکتفا به این موضوع و این 
گزاره غلط که نرخ ارز منجربه بالا رفتن نرخ 
برای  موثری  راهکار  توان  نمی  تورم می شود 
کاهش نرخ تورم و پایین آوردن قیمت ارز یافت.

  عطا بهرامی
اقتصاد دان و استاد دانشگاه


